
 

 

 

 

 

 

”BLI MED” 
Aktiv og engasjerende fritid for barn, fra 

familier med rus/psykiatri problemer. 

Aktiv og engasjeren 
Et samarbeidsprosjekt mellom IOGT i Norge, 

Åsane FHS og Karmøy FHS, samt 

kommunene Karmøy, Bergen og Øygarden. 
 

Rapport for 2014/15 
 
 

 
 

Kontaktadresse for ”Bli med”: IOGT Norge v/Halvor Ognøy, tlf. 920 58 339, 

e-post: halvor.ognoy@hotmail.com 

Postadresse: Møteplassen, Hovedgaten 37/39, 4250 Kopervik 

mailto:halvor.ognoy@hotmail.com


Forord: 
Denne rapporten er sluttrapporten for det andre driftsåret av prosjektet ”Bli med”.  Prosjektet 

er et samarbeid mellom IOGT Norge, Åsane Folkehøgskole, Karmøy Folkehøgskole og 

kommunene Bergen, Karmøy og Øygarden.  Prosjektet er et forebyggende tiltak og har en 

varighet og omfang på en sommerleir og 3 helgesamlinger på hver av folkehøgskolene.  Siste 

samling ble gjennomført i februar/mars 2015.  

 

Vi vil rette en spesiell takk til ”Extrastiftelsen” for støtten som satte oss i stand til å 

gjennomføre prosjektet.  Vi opplevde også samarbeidet med folkehøgskolene og kommunene 

som positivt og godt.  Vi vil ellers rette en spesiell takk til de frivillige som var med.  Uten 

deres innsats, hadde innholdet på leirene og utbyttet for barna vært et helt annet. 

 

Sammendrag: 

”Bli med!” er et samarbeidsprosjekt mellom IOGT Norge, Åsane FHS, Karmøy FHS og 

kommunene Bergen, Karmøy og Øygarden.  Samarbeidet mellom partene har vært positivt og 

konstruktivt.  En opplever at ”Bli med!” har vært en positiv erfaring og opplevelse for dem 

som har deltatt.  Dette gjelder både leirdeltakere, frivillige ledere og alle som har vært 

engasjert i prosjektet.  I forbindelse med avslutningen av prosjektet, ble det av både foreldre, 

deltagere og frivillige gitt uttrykk for at dette var et tiltak de håpet kunne fortsette.   

 

I forhold til målsettingen om ca 15 deltagere på hver leir, nådde vi ikke helt fram.  På 

opplegget knyttet til Åsane FHS var det 11 deltagere, mens det på Karmøy var 10 deltagere.  

Vi opplever at vi har hatt god måloppnåelse i fht. å engasjere elevene på folkehøgskolene.  

Gjennom deltagelse i prosjektet opplever vi også at barna ble tilført erfaringer, kunnskap, 

utfordringer og opplevelser tilpasset den enkelte deltaker. 

 

Vår konklusjon er at i det målsetting og gjennomføring tilfredsstilte våre forventninger i så 

stor grad, at vi hadde som ønske å videreføre prosjektet uten andre store endringer enn at vi 

ville engasjere en ny folkehøgskole.  

 

Innholdsfortegnelse: 

Forord 

Sammendrag 

Innholdsfortegnelse 

Kap. 1.  Bakgrunn for prosjektet/Målsetting 

Kap. 2.  Prosjektgjennomføring/Metode 

Kap. 3.  Resultater og resultatevaluering 

Kap. 4.  Oppsummering/Konkusjon/Videre planer 

Vedlegg 

 

Kapittel 1.  Bakgrunn for prosjektet/Målsetting 

 

Prosjekt idè: 

IOGT Norge, Bergen kommune og Åsane Folkehøgskole, ønsket å etablere et tilbud til barn i 

familier med rus/psykiatriproblemer, bestående av en sommerleir og 3 påfølgende 

helgesamlinger gjennom året. Dette skal gi barna et variert og helhetlig tilbud om aktivitet og 

voksenkontakt, som fremmer mestring, aktivisering og positive fritidsinteresser.  I 2014 ble 

samarbeidet utvidet til også å gjelde kommunene Karmøy og Øygarden, samt Karmøy 

Folkehøgskole.  Bakgrunnen til at vi ønsket å gjennomføre et slikt prosjekt, var den 

kunnskapen en hadde om at barn fra disse gruppene ofte er de barna som får minst stimulering 



og også før et ”underskudd” på positive opplevelser.  Dette fører i neste omgang til en 

påfallende mangel på slike opplevelser i forhold til andre barn.  

 

Hovedmålsetting: 

   * Utvikle et tiltak for barn i familier med rus/psykiatri problemer, 

      der de gjennom året får delta på ferie og fritidsarenaer. 

   * Utvikle en modell for lokalt forankrede tiltak til målgruppen, der    

       en tar i bruk ressurser i nærmiljøet.   

   *  Skape en modell som etterhvert kan brukes andre steder i landet.    

                                                                                                    

Delmål: 

   *  Skape trygge og utviklende tiltak som gjennom året utvikle 

       barnas lyst og ønske om fritidsaktiviteter. 

   *  Skape arenaer hvor folkehøskoleelever får prøve seg i sosialt 

       arbeid. Praktisk erfaring kombinert med opplæring vil kunne   

       bidra til rekruttering innen helse og omsorgssektoren. 

   *  Lage en felles arena for offentlig tjenesteapparat og frivillig 

       sektor, som vil fremme rekruttering av frivillige til arbeid for    

       målgruppen. 

    

Tiltak: 

Sommerleir på «Kvamshaug», 23 – 27 juni 2014. For 15-20 barn i alderen 7-10 år. 

Mange ledere, ungdom og voksne. Alle barna får fast omsorgsperson på leiren. Mange og 

varierte aktiviteter. 

Planlegges og gjennomføres av IOGT. 

 

Sommerleir på ”Fredtun” 2 – 6 juli 2014.  For inntil 10 barn i alderen 7 – 10 år.  Mange 

ledere, ungdom og 10 barn deltok. 

Planlegges og gjennomføres av IOGT. 

 

Kommunene Bergen, Øygarden og Karmøy har ansvar for rekruttere leirdeltakere. 

 

Helgesamlinger på Åsane Folkehøgskole, 3 helger (lørdag-søndag) i løpet av skoleåret 

14/15. Skolen er programansvarlig. IOGT deltar med ledere fra sommerleiren og er adm. 

ansvarlig. 

 

Helgesamlinger på Karmøy Folkehøgskole, 3 helger (lørdag-søndag) i løpet av skoleåret 

14/15-  Skolen er programansvarlig, IOGT deltar med ledere og er administrativt ansvarlig. 

 

 

Kapittel 2 Prosjektgjennomføing/Metode 

 

Rekruttering: 

Brosjyremateriell for «Bli med!», var ferdig trykket og klart til bruk for kommunene før påske.  

Den største utfordringen vi hadde i prosjektet, var dette med kommunes rekruttering av 

deltagere til leirene.  Brukergruppen er ustabil og det var mye fram og tilbake før endelig liste 

over deltagere ble framlagt.  Kommunene la ned arbeid i dette, men det er ikke enkelt når en 

ser på målgruppen for tiltaket.   

 

Bli kjent samling i forkant av leiren: 



17. juni ble leirdeltakerne og deres familier invitert til en «Grillkveld» på Åsane FHS. 

Hensikten med dette, var foruten at leirdeltakerne skulle bli litt kjent, også å gi informasjon 

om opplegget til foreldrene. 

Dette ble en grei samling for de 5 familiene som møtte opp. Det hadde imidlertid vært 

ønskelig med flere familier representert. Kort frist, kollisjoner med andre arrangement samt 

vegring hos enkelte, for å delta på slike samlinger kan være noen forklaringer på et begrenset 

oppmøte. 

 

I forhold til leiren på Karmøy, ble det i forkant av leiren arrangert et informasjonsmøte med 

foreldrene. 

 

Gjennomføring av leirene: 
«Bli med!» leiren på «Kvamshaug, ble gjennomført i perioden 23 – 27 juni 2015. Lederne for 

leiren møtte en dag før, for å bli kjent og for å fordele oppgaver og forberede seg. 

Leirdeltakerne ble hentet på hjemmeadresse i løpet av formiddagen den 23.juni. En disponerte 

2 minibusser på leiren, som ble brukt til henting/bringing samt nødvendig transport. 

Etter et måltid ble leirdeltakerne fordelt på rom og fikk tildelt omsorspersoner. 

Ettermiddagen gikk med til ulike bli-kjent aktiviteter. 

 

”Bli med!” leiren på ”Fredtun” (Karmøy) ble gjennomført 2 – 6 juli 2015.  En fulgte ellers 

samme opplegget som for leiren på Kvamshaug. 

 

Ernæring/mat: 

Mat har stor betydning for både yteevne og trivsel.  Vi la derfor stor vekt på denne delen av 

leiroppholdet.   

 

På Kvamshaug arbeidet to kokker frivillig 15 timers dag gjennom hele leiren. De hadde også 

ansvar for meny og innkjøp. De startet opp allerede 22.juni, og gjorde en formidabel innsats. 

Mat og måltider ble for både ledere og leirdeltakere et av høydepunktene på leiren. Det ble 

ikke brukt noen form for halvfabrikata, til og med brød ble bakt til alle måltider. Det var en 

god og variert meny, og med god tilgang på frukt. 

 

Vi hadde ikke med de samme kokkene på leiren på ”Fredtun”, men det ble også her lagt vekt 

på god og næringsrik mat.  Her ble det også lagt vekt på at maten skulle være hjemmelaget. 

 

 

Program/aktiviteter: 

I løpet av 5 dager på leir fikk deltakerne være med på en rekke uteaktiviteter som f.eks.: 

Fotball, kanonball, ringspill badminton, hoppe tau, frisbee, klatring, bading, kanopadling, 

slåball m.m. 

 

Inne var det alltid muligheter til ulike formingsaktiviteter som f.eks.: tegning, maling, 

klippe/lime aktiviteter, lage smykker, perling på brett samt div. brettspill. 

 

Det var alltid ledere med på aktivitetene. De som av ulike grunner ikke kunn være med på 

aktuell uteaktivitet, kunne drive med formingsaktiviteter inne. 

Relativt stor variasjon på aktiviteter, gjorde at det i liten grad var rom for å kjede seg. 

Dette gjelder for begge leirene. 

 

 



Kapittel 3.  Resultater og resultatvurdering. 
 

Leirdeltakerne: 

”Kvamshaug” 

Det var 11 leirdeltakere på leiren. Av disse var det 3 søskenpar.  

 

Deltakerne hadde noen fine dager på «Kvamshaug». Noen små konflikter må en regne med, 

men i all hovedsak forløp leiren veldig bra. En viktig faktor i dette, var en høy andel av ledere, 

faste omsorgspersoner, rutiner og klare ordensregler. Det var totalt 11 ledere med på leiren. 

 

”Fredtun” 

Vi hadde med 10 barn på leiren.  Her var det også 3 par søsken.  Deltakerne hadde fine dager 

på Fredtun.  Noen små konflikter må en regne med, men i all hovedsak forløp leiren godt.  En 

suksessfaktor er at vi også her hadde mange ledere.  Vi fulgte også på denne leiren klare 

ordensregler og faste rutiner. 

 

Helgesamlinger. 

På alle helgesamlingene har det vært med ledere som var på sommerleiren. Disse har hatt 

hovedansvar for overnatting og omsorgsdelen. Da ungene kjenner disse fra før, blir dette 

viktige personer for å skape trygghet. 

 

Det ble på begge folkehøgskolene arrangert 2 samlinger på høsten og 1 på nyåret.  

Programmet ble lagt opp og gjennomført av de ulike linjene på folkehøgskolene.  Deltakerne 

bodde på skolene og spiste sammen med elevene på skolene. 

 

Det at det var ulike linjer som hadde ansvaret for programmet, gjorde at deltakerne fikk være 

med på mange ulike opplegg.  Skolene hadde vært flinke i forhold til å tilpasse de ulike 

aktivitetene til barnas nivå.  Eksempler på slike program er: Riding, ballspill, kampsport, 

natursti, matlaging, hobby etc. 

 

Deltakelse på helgesamlingene: 

Det har variert noe i forhold til hvor mange som har deltatt på helgesamlingene.  På Karmøy 

har tallet ligget stabilt høyt, mens det i Bergen har variert mer.   

I forhold til informasjon, så mener vi at denne har vært god. Tidlig i september ble det sendt 

ut et brev med generell informasjon om alle helgesamlingene. I tillegg ble det sendt ut et brev 

ca en mnd. før hver av de andre samlingene med generell info og påmeldingsinformasjon. I 

tillegg mottok de et brev ca en uke før hver helg med mer spesifikk informasjon. De som ikke 

hadde svart/gitt respons ble også kontaktet pr. tlf. eller sms.  

 

En har ikke hatt kapasitet til å hente alle hjemme til disse helgesamlingene. En har møtt dem 

og levert dem ved Åsane terminal(gjelder Bergen).  I forhold til Karmøy, var oppmøtestedet 

NAV. 

 

 

Kapittel 4.  Oppsummering/konklusjon/Videre planer: 

«Bli med!», er et samarbeidsprosjekt. En opplever at samarbeidet mellom kommunene, 

Folkehøgskolene og IOGT Norge har vært positivt og konstruktivt. Det har vært lett å 

kommunisere og samarbeide med de ansvarlige hos alle parter. 

 



En opplever at «Bli med!» har vært en positiv erfaring og opplevelse for dem som har vært 

med. Dette gjelder både leirdeltakere og ledere. I forbindelse med siste helgen, ble det opplyst 

at vi dessverre ikke kan gjennomføre  tilsvarende opplegg framover.  Det ble likevel uttrykt 

håp om at de dersom det ble laget lignende arrangement fikk tilbud om å være med.  

 

I forhold til målsettingen om antall deltagere, har vi ikke nådd helt fram.  De utfordringene en 

har hatt i forhold til rekruttering og tidsfrister, har vært vanskelig å håndtere.  Dette er 

prosesser det må avsettes god tid til dersom en skal inngå lignende samarbeidsprosjekt i 

framtiden. 

 

Vi opplever vi har hatt god måloppnåelse i forhold til å engasjere elevene på folkehøgskolene.  

Vi tror da også at de elevene som har vært engasjert, gjennom dette har opplevd at arbeidet de 

la ned i dette var nyttig og meningsfylt.   

 

Gjennom deltagelse i prosjektet opplever vi også at barna ble tilført erfaringer, kunnskaper, 

utfordringer og opplevelser tilpasset den enkelte deltaker.  Vi vil spesielt framheve verdien av 

at hver enkelt deltaker hadde sin egen dedikerte leder. 

 

I søknaden for 2014 skrev vi at vi ønsket å gjennomføre en evalueringskonferanse med 

representanter fra andre folkehøgskoler. Vi fant at det var lite hensiktsmessig å gjøre det på 

denne måten, og at vi i stedet har behov for å forankre tanken bedre i folkehøgskolesystemet 

før vi gikk videre. Vi fikk ikke midler for 2016, men går likevel videre med disse planene. I 

stedet har vi gjennomført en evalueringssamling med deltakere for IOGT og de to 

folkehøgskolene, Åsane og Karmøy, som har deltatt i prosjektet. Vi legger ved en kort rapport 

fra denne samlingen som forteller om de erfaringene som skolene har gjort seg med modellen.  

 

I det videre arbeidet vil vi først og fremst arbeide gjennom vår folkehøgskole, Åsane, som har 

de nødvendige kontaktene i folkehøgskolesystemet. Her har rektor på skolen avtalt møter med 

Informasjonskontoret for folkehøgskolen og Informasjonskontor for kristen folkehøgskole til 

høsten. Responsen etter disse møtene vil avgjøre hvordan vi skal arbeide videre med saken. 

Her blir det også et spørsmål om videre finansiering, selv om vi tar sikte på å arbeide videre 

med opplegget. 

 

Vedlagt ligger også en kort presentasjon av Bli med-modellen.  

 

Kopervik, den 4. mars 2015   / Oslo, 2. juli 2016 

 

    Halvor Ognøy    Jan Tore Evensen 

prosjektkoordinator IOGT   Org.kons. IOGT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VEDLEGG 1 BESKRIVELSE AV BLI MED 

 

BLI MED 
 

IOGT i samarbeid med folkehøgskolene Åsane og Karmøy og barnevernet gjennomførte i 

2013 og 2014 et prosjekt med målsetning å utvikle et lokalt tilbud til barn i familier med rus- 

og psykiatriproblematikk, hvor en også engasjerer folkehøgskoleelever i sosialt arbeid. Målet 

var å gi barna et variert og helhetlig tilbud om aktivitet og voksenkontakt som fremmer 

mestring og aktivisering.  

 

Dette er en kort beskrivelse av modellen. For mer informasjon ta kontakt med 

avdelingsdirektør for Sosial Mobilisering i IOGT, Odd Kjell Ingvaldsen, tlf. 52 72 12 77 

 

 

Hovedelementer i tiltaket 

 

1. ”Bli med, barn” - tilbud bestående av 1 ukes sommerleir samt 3-4 samlinger på 
samarbeidende folkehøgskole. Samlinger er tenkt som helgesamlinger lørdag-
søndag hvor gruppen som ble etablert ved sommerleiren møtes igjen til aktivite-
ter, felles måltider, sosialt samvær og overnatting ved skolen.  
 

2. ”Bli med, elev” – et opplæringsopplegg for folkehøgskoleelever med formål å gi 
dem erfaring med og fra denne type sosialt arbeid. Her kan de offentlige tjeneste-
ne trekkes inn for å gi elevene informasjon og kunnskap om denne type aktivitet.  

 

 

Samarbeid frivillig – offentlig 

Utgangspunktet for samarbeid mellom det frivillige og det offentlige må være at vi sitter ved 

samme bord. Dermed kan vi også utvikle lokale prosjekter sammen. Hvordan dette gir seg 

utslag kan variere fra sted til sted, men felles er en gjensidig resoekt for hverandres roller, og 

at vi oppfattes som likeverdige parter som begge bidrar med noe verdifullt i samarbeidet.  

 

Rollefordeling 

Dette er ulike måter dette kan organiseres på, og man må også se an de lokale forholdene, 

men vi har funnet at en rollefordeling ala dette fungerer godt. 

 

Frivillige/frivillig organisasjon 

 Ha overordnet ansvar for økonomi, fremdrift og rapportering 
 Sørge for markedsføring av tiltaket  
 Hovedansvar (faglig og logistikk) for sommerleir. (Dette kan også gjøres av sko-

lene) 
 Kontakt med barnevern vedr. Informasjon og rekruttering 
 Ansvar for rekruttering og oppfølging av frivillige 

 

Folkehøgskole 

 Utvikle og gjennomføre tilpasset opplegg for helgesamlinger 
 Tilrettelegge undervisningsplaner slik at elevene får nødvendig opplæring i for-

kant av samlingene 
 Ha ansvar for logistikk, overnatting og bespisning ved opphold på skolen 



 Formidling av tiltaket i sine kanaler 
 

Det offentlige (kommune, barnevern) 

 Hovedansvar for rekruttering av barn i målgruppen, samt sørge for finansiering 
av disse barnas leirdeltagelse 

 Ansvar for å formidle tilbud i forkant 
 Undervise elever ved folkehøgskolen før gjennomføring av aktivitetshelgene (kan 

også gjøres i samarbeid med frivillige avhengig av kompetanse) 
 Sørge for at barna sine engasjement og erfaringer blir fulgt opp via det ordinære 

tjenesteapparatet 
 Spre informasjon om tiltaket internt 

 

Rekruttering og opplæring av frivillige 

På selve leiren må det være nok frivillige slik at hver leirdeltaker kan få en omsorgsperson 

under leiroppholdet. Dette er barn som kan trenge mye oppfølging underveis. Om mulig er det 

også ønskelig at elever eller ansatte ved folkehøgskolen deltar under aktiviteten. Vår erfaring 

er at dette er opplegg som tiltrekker seg frivillige i ale aldre. Målsettingen har vært at de 

frivillige får ta del i den samme opplæringen og kompetansehevingen som skolens elever får.  

 

Innholdet på leirene 

Leirdeltakelsen bør starte før selve leiren med en Bli kjent-samling både for at leirdeltakerne 

skal bli bedre kjent, og for å gi informasjon til foreldrene.  

 

Av uteaktiviteter har vi hatt fotball, kanonball, ringspill, badminton, hoppe tau, frisbee, 

klatring, bading, kanopadling, slåball m.m. Inne har det alltid vært muligheter til ulike 

formingsaktiviteter som tegning, maling, klippe/lime aktiviteter, lage smykker, perling på 

brett samt div. Brettspill.  

 

Mat har stor betydning for både yteevne og trivsel. Det bør derfor legges stor vekt på denne 

del av leiroppholdet.  

 

Innholdet på helgesamlingene på skolene 

Innholdet på skolene kan varierer litt etter hva slags linjer skolene har å tilby. I vårt prosjekt 

organiserte skolen det slik at en linje – ”Psykologi og omsorg” - hadde hovedansvar for alle 

samlingene på skolen, mens den andre hadde ulike linjer som var ansvarlig på de ulike 

samlingene. Det første ser ut til å være mest hensiktsmessig.  

Deltakerne bor på skolen og spiser sammen med elevene på skolene.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VEDLEGG 2 Møte IOGT, Åsane folkehøgskole, Karmøy folkehøgskole 

 

 

RAPPORT  

EVALUERINGSMØTE ”BLI MED” 

 
Møtet fant sted på Karmøy Folkehøgskole, Kopervik, 15. juni 2015.  

 

Disse møtte: 

Fra Karmøy Folkehøgskole: John Kristian Housken 

Fra Åsane Folkehøgskole: Bjørn Berentsen og Marianne Kårevik 

Fra IOGT Norge: Odd Kjell Ingvaldsen 

 

 

Tiltaket var slik utformet at det på sommeren hadde vært arrangert en innledende sommerleir 

som skolene ikke var involvert i.  Denne leiren ble gjennomført ved hjelp av ansatte og 

frivillige i IOGT.  Leieren ble så etterfulgt av 3 helgesamlinger på de 2 folkehøgskolene som 

var involvert skoleåret 14/15.  Det ble lagt opp til 2 samlinger på høsten, og 1 samling våren 

15.  Elevene på de ulike linjene skulle da lære seg å formidle den kunnskapen de hadde fått på 

skolen inn mot barna som var med i opplegget. 

 

På Karmøy Folkehøgskole hadde de organisert prosjektet slik at det var en linje som hadde 

hovedansvaret for alle samlingene på skolen, mens de på Åsane hadde ulike linjer som var 

ansvarlige på de ulike samlingene.  Ut fra en samlet vurdering, fant en at det mest 

hensiktsmessige kunne være at det var den samme linjen, som var ansvarlig hver gang, men at 

andre elever og linjer ble engasjert i enkelt oppgaver. 

 

Linjen som hadde hovedansvaret på Karmøy, var ”Psykologi og omsorg”, denne linjen har de 

ikke på Åsane.  På Åsane fikk hele skolen informasjon og opplæring i forkant av oppstart, 

mens dette på Karmøy bare ble gitt til den linjen som hadde hovedansvaret. 

 

På begge skolene ble helgene gjennomført med at det var elevene ved skolen som hadde 

ansvar for innhold og det som skjedde på dagtid, mens frivillige fra IOGT hadde ansvaret for 

det som skjedde på kveldstid og natt.  Karmøy gav ellers uttrykk for at elevene gjerne også 

kunne hatt ansvaret for kosekvelden.  Måltidene ble gjennomført sammen med de andre 

elevene ved skolen, uten at dette ble sett på som problematisk. 

 

Barnegruppen, spesielt den på Karmøy, hadde en noe problematisk sammensetning, da denne 

hadde deltagere med ulike etniske og religiøse bakgrunner.  Karmøy spesielt observerte da 

også at det lett oppstod konflikter på bakgrunn av dette i barnegruppen. 

 

Begge skolene oppgav at de også med fordel kunne tatt hånd om sommerleirene, både i 

forhold til gjennomføring og kontinuitet for barna.  Skolene hadde en infrastruktur som gjorde 

dem godt egnet til dette.  En kunne da også organisert tiltaket at enkelte av elevene kunne fått 

et engasjement som ledere på leiren.  Organisatorisk må vel arbeidet da organiseres slik at det 

blir leiren som er selve avslutning av prosjektet.   

 

 



 

 

 

Karmøy Folkehøgskole er ikke sikker på om de ville sagt ja til å ha vært med en annen gang 

om de fikk spørsmål om dette.  Dette da belastningen ble ganske stor på de elevene som 

hadde hovedansvaret for opplegget, samtidig som de også gjennomfører et ganske omfattende 

tiltak inn mot en gruppe med psykisk utviklingshemming.  De var spesielt de etniske og 

religiøse motsetningene som opplevdes som vanskelige.   

 

På Åsane hadde de også deltagere med ulik bakgrunn, men dette opplevdes ikke som spesielt 

belastende der.   

 

Begge skolene konkluderte med at opplegget hadde vært lærerikt for elevene som var 

engasjert, og at gjennomføringen av tiltaket hadde gitt dem perspektiv i forhold til at alle ikke 

har fått de samme mulighetene.  Begge skolene mente også at elevene hadde fått brukt både 

seg og kunnskapen de hadde fått på en god måte inn mot barna.  De hadde også inntrykk av at 

barna hadde hatt et positivt utbytte av dette. 

 

 

Haugesund, den 19. juni 2015  

 

Odd Kjell Ingvaldsen  

 

 

 

 

 


